
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 515 
ze dne  3.4.2023 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy akce "Informačně-navigační plochy v rámci  
projektu JIS" v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu celkových nákladů investiční akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 7.4.2023 

2.  realizovat úpravu celkových nákladů investiční akce dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 7.4.2023 

2.  řediteli ROPID 

1.  realizaci pilotních projektů JIS na základě tohoto usnesení 

Termín: 30.11.2023 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora MUDr. Zdeněk Hřib  
Tisk: R-47160  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, ředitel ROPID  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                                                         I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

ROPID 0092990000207
převod z fondu FV PO hlavního města 

Prahy
0 8115 11 0329 12 980,00

C e l k e m 12 980,00

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

ROPID 45904
Informačně-navigační plochy v rámci 

projektu JIS
11 0329 12 980,00

C e l k e m 12 980,00

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce ORJ

             II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana Dal) 

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 515 ze dne 3. 4. 2023

ORJ
Úprava rozpočtu            

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Úprava rozpočtu            

(v tis. Kč)

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)
UZ

49 300,00



Důvodová zpráva 

 

Na základě Usnesení RHMP č. 293 ze dne 22. 2. 2021 je organizace ROPID pověřena realizací pilotních 

projektů Jednotného informačního systému hl. m. Prahy (dále jen JIS). Na základě dosavadní činnosti 

jednotlivých pracovních skupin byla v průběhu roku 2022 vytipována pilotní opatření pro realizaci 

projektu v dalších letech. Na základě dosavadních analýz a výstupů je organizace ROPID připravena 

pokračovat v realizaci navigačních a informačních opatření na zastávkách veřejné dopravy, přestupních 

uzlech veřejné dopravy a také ve veřejném prostoru včetně navigace pro pěší. 

V roce 2022 se ROPID zaměřil zejména na realizaci samostatných odjezdových panelů, které byly 

umístěny nejen v pilotních lokalitách, ale také na dalších místech. Pokračoval vývoj a testování druhého 

prototypu označníku v designu Olgoj Chorchoj. V neposlední řadě proběhl vývoj a výroba prototypů 

obelisku, totemu a směrovky, které budou od letošního roku ve větším rozsahu umísťovány a testovány 

v ulicích Prahy. 

V rámci dosavadních výstupů pracovní skupiny pro pilotní projekty JIS byla vytipována následující 

opatření pro realizaci v letech 2023-2025 prostřednictvím organizace ROPID: 

• Totemy zvýrazňující přístup ke stanicím metra a železnice a umožňující zlepšit viditelnost 

jednotlivých stanic i ze širšího okolí (cca 15 ks ročně), 

• Obelisky pro pěší navigaci a navigaci z okolí bodů veřejné dopravy k nim jako náhrada 

stávajícího turistického dopravního značení, které bude nově sloužit i pro obyvatele Prahy a 

bude nově obsahovat také mapy okolí (cca 10 ks ročně), 

• Směrovky pro pěší navigaci (cca 20 ks ročně), 

• Informační prvky na dopravních terminálech – statický navigační systém + elektronické 

informační panely (Roztyly, Černý Most, Želivského, Zličín, Na Knížecí, Hradčanská), 

• Zastávkové označníky v novém městském designu různých typů včetně verze s elektronickým 

odjezdovým panelem (prototypy 5 ks), 

• Samostatné odjezdové digitální panely na zastávkách BUS poskytující on-line informace  

o aktuálních odjezdech spojů PID (cca 30 ks ročně), 

• Statické prvky na železnici (samostatně stojící vitríny, teploměry, doplňkové statické tabule 

(cca 10 ks ročně), 

• Dohledové centrum pro dálkovou správu zastávkových informačních systémů. 

Pro další realizaci těchto pilotních projektů a na ně navázanou postupnou implementaci již 

odzkoušených prvků je nutné vytvořit dlouhodobější finanční rámec pro vyprojektování, pořízení a 

instalaci prvků JIS, a to v návaznosti na Usnesení RHMP č. 293 ze dne 22. 2. 2021, které předpokládalo 

realizaci pilotních projektů v letech 2022 a 2023 v odhadovaném objemu cca 83 mil. Kč. Výše uvedené 

pilotní projekty JIS se netýkají dopravního značení na pozemních komunikacích, jelikož toto značení 

podléhá  zákonu č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů. 

Na základě dosavadních zkušeností z obdobných projektů i orientačního průzkumu trhu byl vyčíslen 

celkový objem potřebných investičních prostředků pro realizaci těchto opatření v roce 2023 na 17,2 

mil. Kč (z toho 8,2 mil. Kč žádá organizace ROPID o ponechání z roku 2022 v rámci finančního 

vypořádání investičních akcí) s tím, že skutečné náklady budou v průběhu přípravy a realizace 

jednotlivých opatření zpřesňovány. V dalších letech 2024 a 2025 jsou odhadovány investiční náklady 



pro každý rok na realizaci ve výši 19 mil. Kč (z toho 9 mil. Kč na elektronické informační panely a 10 mil. 

Kč na statické navigační a informační prvky).   

Pro úspěšnou realizaci těchto opatření je potřeba kromě přidělení příslušných finančních prostředků 

také součinnost všech dotčených městských organizací, zejména Technologie hl. m. Prahy, Dopravní 

podnik hl. m. Prahy, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Operátor ICT, Technická správa 

komunikací hl. m. Prahy, Prague City Tourism ale i Správa železnic či jednotlivé městské části. 

Na základě výsledků jednotlivých pilotních projektů bude dále rozhodnuto o finální podobě i rozsahu 

implementace těchto prvků pro celé území Prahy a částečně i v rozsahu celého systému Pražské 

integrované dopravy. V průběhu pilotování bude také nutné dořešit finální kompetenční model pro 

určení budoucího vlastnictví, správy a údržby jednotlivých prvků včetně vyčíslení potřebných 

provozních a personálních nákladů.  

Tímto tiskem se navyšují celkové náklady investiční akce č. 45904 „Informačně-navigační plochy v rámci 

projektu JIS“ z 13 000 tis. Kč o 49 300 tis. Kč na 62 300 tis. Kč.  

• V roce 2021 bylo čerpáno na tuto akci 285 tis. Kč. 

• V roce 2022 bylo čerpáno na tuto akci 2 804 tis. Kč.  

• Pro rok 2023 je předpokládáno 12.980 tis. Kč (9 000 tis. Kč + 1.130 tis Kč + 2.850 tis. Kč) + 8 200 

tis. Kč požádala organizace ROPID o ponechání z roku 2022 tj. celkem 21 180 tis. Kč.   

• Pro rok 2024 je předpokládáno čerpat 19 000 tis. Kč.  

• Pro rok 2025 je předpokládáno čerpat 19 020 tis. Kč.  

Organizace ROPID žádá taktéž o investiční alokaci na propagační videa a animace. Finance budou 

použity na výrobu a licence pro propagační video spoty a animované spoty k novinkám v PID, k 

obecným osvětovým a bezpečnostním kampaním pro správné cestování v rámci PID a k obecné 

propagaci výhod PID oproti individuální dopravě (1.130 tis. Kč) 

Přeprava osob se sníženou schopností pohybu a orientace (OOSPO) je na území HMP realizována přes 

dvacet let, nejprve formou grantů a následně smluvním zajištěním tohoto provozu. Na základě smluv 

s poskytovateli Lutan s.r.o. a Vega Tour s.r.o., ze dne 30. 4. 2021 (tyto smlouvy nejsou pro svoji 

obsáhlost součástí tisku, ale jsou k nahlédnutí v plném znění v registru smluv – viz ID 15276239  a  

ID 15276731) je služba poskytována smluvním zajištěním tohoto provozu a organizace ROPID plní 

funkci plnohodnotného dispečinku služby. Sjednocením objednávek a dispečinku pod organizátora 

ROPID se dosáhlo zvýšení využití kapacit vozidel a uspokojení zvýšené poptávky po této službě. 

K tomuto účelu byl vytvořen software, který zajišťuje plánování, evidenci, komunikaci s klienty a 

poskytovateli služby, výkaznictví a kontrolu. Během využívání v prvním roce vyvstaly nové požadavky 

na rozvoj tohoto dispečerského systému. Mezi požadované nové funkcionality patří implementaci 

pokročilého plánování jízd, či realizace zákaznické zóny, čímž se dále zvýší komfort využívání této 

služby.  Dále na základě dodatku smlouvy mezi Středočeským krajem a hlavním městem Prahou, ze 

dne 23. 3. 2022 (ID smlouvy 18444567) došlo k rozšíření okruhu oprávněných klientů k využívání služeb 

i o osoby ve SčK (bližší informace viz výše uvedená smlouva). Rozšířením okruhu uživatelů vyvstal 

požadavek na další rozšíření užívaného softwaru jak po stránce lepšího využití kapacit, tak podkladů  

pro evidenci, rozúčtování a kontrolu poskytované služby na území SČK a HMP (2.850 tis. Kč.). 

Pro rok 2023 budou příslušné finanční prostředky vyčleněné z Fondu finančního vypořádání 

příspěvkových organizací hlavního města Prahy na krytí této investiční akce v celkové částce 12.980 tis. 

Kč. Pro následující období bude organizace ROPID žádat finance v rámci rozpočtu na příslušný rok. Stav 

fondu finančního vypořádání p.o. ROPID k 31. 12. 2022 je 31 444 044,96 Kč. 


	Usnesení č.515
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



